ПРОТОКОЛ   №1

ОТ 31 АВГУСТА  2022 ГОДА

ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЬНОГО СПОРТИВНОГО КЛУБА «ОЛИМП»

Повестка заседания:

1. Выборы руководителя и состава координационного совета ШСК «Олимп» и  распределение

обязанностей

2. Составление плана работы на 2022-2023 учебный год

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы.

Слушали:

1. Выборы состава Совета, распределение обязанностей

Выступление заместителя директора по УВР Малиенко О.Н.  о выборах состава Совета спортивного клуба,

об избрании председателя Совета спортивного клуба и распределении обязанностей членов Совета.

Решили:

Избрать председателем  ШСК «Олимп» Марчукова Александра Николаевича, учителя физической

культуры, руководителя спортивной секции по волейболу.

Избрать состав  и распределить обязанности членов следующим образом:

Буданова Татьяна Петровна учитель физической культуры, ответственная за организацию  и

реализацию ВФСК «ГТО» в школе, руководитель спортивной секции

по волейболу и «Игровая физкультура»

Сухарева Наталья Георгиевна учитель физической культуры, ответственная за организационно-

методическую  работу, руководитель спортивной секции «ГТО с

игрой»

Верзин Сергей Сергеевич учитель физической культуры,   ответственный  за реализацию

спортивно- массовой работы, руководитель спортивной секции по

волейболу

Чернышов Владимир

Григорьевич

учитель физической культуры,   ответственный  за

пропаганду физической культуры и спорта, руководитель спортивной

секции «Общая физическая подготовка» для юнармейских отрядов

«Орлята» и «Юный друг полиции», «Светоч» и клуба «Патриот»

(строевая подготовка)

Для эффективного функционирования ШСК «Олимп»  и реализации плана спортивно-массовой работы,

организации праздничных мероприятий пригласить в состав рабочей группы ШСК «Олимп»:

Козорез О.Г. – педагог-организатор, руководитель отряда «Юные инспектора дорожного движения»,

Тарасенко М.Н. – учитель музыки, руководитель  вокально-хоровой студии «Созвездие», руководитель

юнармейского отряда «Орлята».

Красненкову М.А. – преподаватель хореографических дисциплин, руководитель хореографической студии

«Экзерсис».

Божко Г.Д. – руководитель кружка «Шахматный этюд» и «Авиамоделирование», учитель технологии

2.  Составление плана работы на 2022-2023 учебный год

Выступление председателя ШСК «Олимп»  о разработке плана работы на 2022-2023 учебный год.

Обсуждение. Принятие.

Решили:
Утвердит план работы ШСК «Олимп» на 2022-2023  учебный год .

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы и

комитета по  образованию АЭМР.

Слушали:

Предложение учащихся  об информировании классных коллективов о проведении спортивных

мероприятий в школе через информационный стенд, расположенный в фойе школы, через школьный сайт.

Обсудили график проведения занятий по подготовке к сдаче нормативов ВФСК «ГТО»

Постановили:

Принять предложение к сведению, организовать информирование о проводящихся спортивных

соревнованиях и физкультурно – оздоровительных мероприятиях.

Утвердить проведения занятий по подготовке к сдаче нормативов ВФСК «ГТО».

Председатель                   Марчуков А.Н.

Секретарь                        Буданова Т.П.

.